
UCHWAŁA NR LXIII/822/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 243 i art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Prezydentowi Miasta Leszna według właściwości, do rozpatrzenia wniosek w sprawie 
wzniesienia w Lesznie pomnika Żołnierzy 55. Poznańskiego Pułku Piechoty. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Piotr Więckowiak 

 



Uzasadnienie  

Uchwały Nr LXIII/822/2023 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 marca 2023 roku 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

W dniu 31 stycznia 2023 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna wpłynęła petycja mieszkańca 
w sprawie wzniesienia w Lesznie pomnika Żołnierzy 55. Poznańskiego Pułku Piechoty, która została 
zarejestrowana pod nr OR.A.152.1.2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, która na swym posiedzeniu w dniu  8 marca br., biorąc pod uwagę opinię radcy prawnego 
Urzędu Miasta Leszna, który po przeanalizowaniu uznał, że korespondencja, skierowana do 
Przewodniczącego nosi znamiona wniosku, komisja zgodnie zakwalifikowała pismo mieszkańca jako 
wniosek. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radni dyskutowali nad przedmiotem wniosku, 
w posiedzeniu komisji uczestniczył wnioskodawca, który zaakceptował zakwalifikowanie pisma, jako 
wniosek. Wniosek dotyczy realizacji Uchwały 

Nr XXIV/302/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 23 czerwca 2016 roku w sprawie wzniesienia 
w Lesznie pomnika Żołnierzy 55. Poznańskiego Pułku Piechoty. W toku dyskusji naczelnik Wydziału 
Edukacji przypomniał, że kosztorys inwestycji został wykonany w 2017 roku i opierał się na cenach usług 
z tamtego okresu, nie znajduje to potwierdzenia w aktualnych  realiach rynkowych. Naczelnik podkreślił, że 
nie zostały zaplanowane na ten cel środki finansowe w budżecie Miasta na rok 2023, jak również na etap 
rewitalizacji terenu, na którym miałaby być usytuowana planowana inwestycja. Wydział nie znalazł też 
programów zewnętrznych, które mogłyby zapewnić dofinansowanie realizacji tego zadania. 

Warto podkreślić, że dyrekcja, Rada Pedagogiczna oraz Rada Rodziców Zespołu Szkół Technicznych 
CKZiU, przy której planowane jest wzniesienie pomnika Żołnierzy 

55. Poznańskiego Pułku Piechoty wydały opinie, w  których wskazują inne, bardziej przydatne w chwili 
obecnej potrzeby społeczności szkolnej. 

W toku dyskusji Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podkreśliła, że jako radni, 
członkowie komisji nie mają kompetencji do decydowania w kwestii realizowania podjętej przez Radę 
uchwały. W związku z powyższym wniosek należy przekazać – zgodnie 

z właściwością – do Prezydenta Miasta Leszna. Mając na uwadze treść złożonego wniosku Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Leszna nie posiada kompetencji w zakresie realizacji wniosku, 
zaś jedyną formą działania w takiej sytuacji jest przekazanie wniosku zgodnie z właściwością na podstawie 
art. 243 k.p.a. Prezydentowi Miasta Leszna. Radni, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
jednogłośnie przychylili się do tej propozycji. 

Wskazać należy, że organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają obowiązek przestrzegania 
swej właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 k.p.a. wnioski składa się do organów właściwych ze 
względu na przedmiot wniosku. 

W związku z tym rekomenduje się Wysokiej Radzie podjęcie przedmiotowej uchwały. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

